INVITACION CERRADA No. 01 DE 2017
El Contratista se obiiga para con RTVC a entregar licencia del software analytics y social listening, con el fin de suplir las
necesidades de la entidad frente a la medicion del impacto y la percepcidn de la estrategia de social media

PROPONENTE: ANALITIC S.A.-

Cumple / No ;
Cumple Observaciones
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
6.7.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Anexo CARTA DE PRESENTACION CUMPLE Folios 1-3
Estatutos de Constitucién de Sociedad Andnima
Cerrada, de la Republica de Chile
gé;;;ééﬁ?fgga?gg A?_E EXISTENCIAY Cbjeto social: relacionado directamente  con
CUMPLE presente proceso de seleccion
Tiempo de constitucién: Indefinida
6.7.1.1.4 ACREDITACION DE FACULTADES PARA CUMPLE Acta Séptima Sesion Directorio Analitic S.A. de 24
PROPONER Y CONTRATAR de Julio 2015.

Los Aportes que presentan es de |a firma GR
6.7.1.1.5. CUMPLIMIENTQ DE QBLIGACIONES NO CUMPLE SOLUCIONES DIGITALES S.A.S., empresa
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL diferente a la firma que presenta la oferta

ANALITIC S.A.
NO CUMPLE

6.7.1.1.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

¢  Constituida por el 10% del presupuesto
oficial del presente proceso
e Vigencia como minimo 90 dias calendario

Paliza No. 1973423 SURAMERICANA.
Vigencia 09/11/2017 a 09/02/2017
Valor: $17.265.216.00

La pdliza es suscrita por GR SOLUCIONES DIGITALES S.A.S,
empresa diferente a la firma que presenta la oferta ANALITIC

Folios: 57-63
6.7.1.1.9 REQUISITOS COMUNES
CUMPLE
a) Compromisc de Transparencia Anexo Folios: 26-27
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA
b) Certificado del “SIRI” CUMPLE
Folios: 53 y 53A * Certificado de Antecedentes de la Replblica de
Chile , folio: 36302847
¢) Boletin de Responsables Fiscales CUMPLE
Folios: 53 y 53A * Certificado de Antecedentes de la Republica de
Chile , folio: 36302847
. L CUMPLE
d) Certificado de Antecedentes Judiciales 53y 53A* Certificado de Antecedentes de la Republica de Chile , foli:
36302847
e) Fotocopia del registro Unico tributario -RUT- CUMPLE
actualizado Folios: 49 *Rol tnico Tributario
f) C_ertiﬁcaqiones para acreditar [a condicion de No lo aporté
discapacidad
g) Documento de identificacion del Representante CUMPLE
Legal o apoderado, segin aplique. Folio: 55 Pasaporte
h} Anexo compromiso de control preventive de CUMPLE
précticas colusivas Folio: 38-39

6.7.1.1.14 CONSULTA DE MEDIDAS CORRECTIVAS

Que el nimero de identificacion o expediente No. P00808313 de del sefior(a) consultado en la fecha y hora 15/11/2017 02:31:03
p. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Comectivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y Convivencia. Registro Interno de Validacidn No.




NO CUMPLE

NO CUMPLE.

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta que la empresa que se presenta en la carta de presentacion, es ANALITIC S.A.,

empresa extranjera y que no obra poder para actuar por parte de :&SOLUCIONES DIGITALES S.A.S, |a presente propuesta

RESULTADO: INHABILITADA




INVITACION CERRADA No. 01 DE 2017

El Contratista se obliga para con RTVC a entregar licencia del software analytics y social listening, con el fin de suplir las
necesidades de la entidad frente a la medicion del impacto y la percepcion de la estrategia de social media.

PROPONENTE: SENTISIS ANALYTICS SL.

Cumple /
No Observaciones
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
6.7.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Anexo CARTA DE PRESENTACION CUMPLE Folios: 1-3
Estatutos de Constitucion de la Sociedad de
6.7.1.1.3 ACREDITACION DE EXISTENCIA Y Responsabmdad Izlmatada Sentisis Analytics S.L.".
REPRESENTACION LEGAL sreedi G BT
CUMPLE | Objeto social: relacionado directamente con presente
proceso de seleccion
Tiempo de constitucion: Indefinida
Estatutos de Constitucion de la Sociedad de
X Responsabilidad Limitada “Sentisis Analytics S.L.".
6.7.1.1.4 ACREDITACION DE FACULTADES PARA CUMPLE | Sociedad de Espafia. * Escritura de Apoderamiento
PROPONER Y CONTRATAR Otorgada por “Sintesis Analytics, SI”
El anexo No. 6 de Certificacion del Cumplimiento de
6.7.1.1.5. CUMPLIMIENTOQ DE OBLIGACIONES NO ; -
Aportes Parafiscales y Seguridad social, son de
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE empresa extranjera
6.7.1.1.7 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
NO CUMPLE

e  Constituida por el 10% del presupuesto oficial del
presente proceso
e \igencia como minimo 90 dias calendario

Se solicita subsanar y no allega Garantia de Seriedad de la Oferta

6.7.1.1.10 REQUISITOS COMUNES
Compromiso de Transparencia Anexo COMPROMISO
DE TRANSPARENCIA

CUMPLE
Folios: 15-16

a) Certificado del “SIRI"

Se verifica, pero no se encuentra registrado en el Sistema y no
allega, ningun ofro documento del pais de origen que pueda
verificar que no se encuentra inhabilitado para contratar. NO
CUMPLE

b) Boletin de Responsables Fiscales

file:///E:/sbsanchezr/Descargas/9999pnnr%20(12).pdf

Se verifica en el presente enlace, con su numero de Pasaporte
AAH627480 y no se encuentra reportado como Responsable
Fiscal, pero el de la empresa no se puede verificar, por lo que NO
CUMPLE

c) Certificado de Antecedentes Judiciales

Se verifica, pero no se encuentra registrado en el Sistema y no
allega, ningln otro documento del pais de origen que pueda
verificar que no se encuentra inhabilitado para contratar. NO
CUMPLE

d) Fotocopia del registro tnico tributario -RUT- actualizado

No Allega, ni documento de pais de origen o su equivalente

e) Certificaciones para acreditar la condicion de

discapacidad o fo-aportd
f)  Documento de identificacién del Representante Legal o CUMPLE
apoderado, segun aplique. Folios : 97-98




g} Anexo compromiso de control preventivo de practicas
colusivas

CUMPLE
Folio del 21:23

7.1.1.14 CONSULTA DE MEDIDAS CORRECTIVAS

Que el niimero de identificacion o expediente No. AAH627480 de del sefior{a) consultado en la fecha y hora 15/11/2017 02:28:22
p. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia y Convivencia. Registro Interno de Validacion No. 0

OBSERVACIONES

RESULTADO: INHABILITADA

ELABORO: SANDRA BIBIAN?SANCHEZ ROJAS

era




INVITACION CERRADA No. 01 DE 2017

El Contratista se obliga para con RTVC a entregar licencia del software analytics y social listening, con el fin de suplir las

necesidades de la entidad frente a la medicion del impacto y la percepcion de la estrategia de social media

PROPONENTE: MERCAR INTERNET LTDA. SIGLA IRTELAT GROUP

Cumple /
No Observaciones
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
6.7.1.2 CARTADE PRESENTACIQN DE LA PROPUESTA
Anexo CARTA DE PRESENTACION CUMPLE Folio del 01-04
6.7.1.1.3 ACREDITACION DE EXISTENCIA Y Objeto social: relacionado directamente con presente
i g A proceso de seleccion
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE | Tiempo de constitucion: 15 de junio de 2026
Folios 06-08
Documento De Conformacion De Consorcio O Union NO
Temporal (Anexo Respectivo) APLICA
: Folios: 06-08 El representante legal cuenta con la
6.7.1.1.4 ACREDITACION DE FACULTADES PARA CUMPLE | capacidad Juridica para comprometer a la sociedad.
PROPONER Y CONTRATAR
6.7.1.1.5. CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES o
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL ki S Rl

6.7.1.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

+  Constituida por el 10% del presupuesto oficial del
presente proceso
* Vigencia como minimo 90 dias calendario

CUMPLE

Poliza No 14-45-101045478
Vigencia: 09/11/2017 a 28/02/2017
Valor: $17.265.216

Folios: 24-31
3.21 REQUISITOS COMUNES
a) Compromiso de  Transparencia  Anexo F;grgt_%s
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA :
CUMPLE

b) Certificado del “SIRI”

file:///E:/sbsanchezr/Descargas/Certificado%20(28).pdf
file://[E:/sbsanchezr/Descargas/Certificado%20(29).pdf

¢) Boletin de Responsables Fiscales

CUMPLE

file:///E:/sbsanchezr/Descargas/9999pjnrrinr%20(18).pdf

d) Certificado de Antecedentes Judiciales

CUMPLE

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntece

dentes xhtmi

€) Fotocopia del registro Unico tributario -RUT- actualizado

CUMPLE

f)  Certificaciones para acreditar la condicion de
discapacidad

No lo aporté




g) Documento de identificacion del Representante Legal o CUMPLE
apoderado, segan aplique. Folios : 05

CUMPLE

h) Anexo compromiso de control preventivo de practicas Folios: 69-71

colusivas

7.1.1.14 CONSULTA DE MEDIDAS CORRECTIVAS

Que el nimero de identificacion o expediente No. 17333384 de VILLAVICENCIO - META del sefior(a) LUIS CARLOS CHAQUEA
BLANCO consultado en la fecha y hora 15/11/2017 02:21:37 p. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia
y Convivencia. Registro Interno de Validacion No. 0

CUMPLE

OBSERVACIONES

RESULTADO: HABILITADA

ELABORQ: SANDRA BIBTiﬁA SANCHEZ ROJAS




